
Okul Rehberlik ve Psikolojik Danışma Programı
PDR hizmetlerinin nasıl örgütleneceği ile ilgili başlıca modeller:
1. Hizmetler Modeli: Psikolojik danışmanların etkinlikleri oryantasyon,

bireyi tanıma, bilgi verme, psikolojik danışma, yerleştirme ve izleme biçiminde altı
kategoride ele alınmıştır.

2. Süreç Modeli: Psikoljik danışma hizmetinin klinik ve trapötik yönü
vurgulanmış, psikolojik danışmanlar psikolojik danışma, müşavirlik ve koordi-
nasyon rollerini üstlenmişlerdir.

3. Görevler Modeli: Bu modelde psikolojik danışmanların görevleri basitçe
listelenmiştir. Bu görevler fazla sayıdadır ve son görev genellikle “Zaman zaman
kendisine verilen diğer görevleri yerine getirir.” biçiminde ifade edilir.

Bu üç model de psikolojik danışmanın pozisyonu üzerine odaklanmıştır.
Bunun sonucu olarak rehberlik hizmetleri eğitim sürecinin ana parçası olmaktan
çok, eğitim faaliyetlerini destekleyen bir hizmet alanı olarak görülmüştür.

4. Kapsamlı Psikoljik Danışma ve Rehberlik Programları Modeli: PDR hizmet-
lerini meslek ya da program seçimi ve kriz durumlarına müdahale ile sınırlayan
geleneklsel modellere bir tepki olarak bu model kurumsal temelini gelişimsel
rehberlik yaklaşımından almıştır.

Kapsamlı psikolojik danışma ve rehberlik programının süreçsel ögeleri:
1. Bireysel planlama: Öğrencilerin kişisel ve mesleki gelişimlerinin yanı sıra

kendi öğrenimlerini de planlamaları ve yönetmelerine yardımcı olacak etkinlikler
içerir. Bireyi tanıma, bilgi verme, yerleştirme ve izleme stratejileri kullanılır.

2.Müdahale hizmetleri: Öğrencilerin psikolojik danışma, müşavirlik, sevk ya
da sadece bilgi vermeyi gerektiren acil sorunlarına ve ihtiyaçlarına yönelik
etkinlikler sunulur.

3. Sistem desteği: PDR programının oluşturulması, sürdürülmesi ve gelişti-
rilmesini sağlayacak yönetimsel ve eğitsel etkinliklerden oluşur.

4. Rehberlik müfredatı: Amacı, her düzeyden tüm öğrencilere, normal bü-
yüme ve gelişim bilgisi sağlamak ve yaşam becerilerini kazanma ve kullanmalarına
yardımcı olmaktır.

Okul Rehberlik ve Psikoljik Danışma (RPD) Hizmetleri Programı: Planlı,
programlı, sistemli, örgütlü ve profesyonel düzeyde yürütülen rehberlik ve
psikolojik danışma hizmetlerinin bütünüdür.
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Rehberlik Hizmetleri Yürütme Komisyonu (RHYK):

Müdür (veya görevlendireceği yardımcısı)
Psikolojik danışman
Her sınıf düzeyinden birer sınıf rehber öğretmeni
Ödül ve disiplin kurulu temsilcisi
Okul aile birliği başkanı ve öğrenci temsilcisi,
Eğer okulda psik. danışman yoksa RAM’dan müşavirlik hizmeti alınır.

Okul Psikososyal Destek Ekipleri: Millî Eğitim Bakanlığı rehberlik hizmetleri
kapsamında, doğal afet, terör, göç, intihar, ölüm-yas, cinsel istismar gibi travmatik
ve zorlu olaylar karşısında psikososyal koruma, önleme ve krize müdahale
hizmetleri yürütülmektedir.

Okul Psikososyal Destek Ekipleri:
Okul müdürü veya görevlendiği bir müdür yardımcısı başkanlığında
Varsa rehber öğretmenler/psikolojik danışmanlar
Rehberlik hizmetleri yürütme komisyonu üyesi her sınıf düzeyinden
en az bir sınıf rehber öğretmeni

Bildirim Yükümlülüğü
Tehdit, şantaj, cinsel içerikli bir istismar, suça veya uyuşturucu kullanımına

teşvik durumu varsa tüm okul personelinin bildirim yükümlülüğü bulunmaktadır.
İhmal ve istismar şüphesi bildirim yükümlülüğünü yerine getirme için yeter.
İhmal ve istismar vakası şüphesinde başvurulacak yerler:

İl/İlçe Emniyet Müdürlüğü Çocuk Büro Amirliği
Emniyet Genel Müdürlüğü 155 İhbar Hattı (Artık 112, byhy)

İl/İlçe Sosyal Hizmetler Merkezi Müdürlüğü
Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 183 İhbar Hattı

Okul RPD Programı
Okuldaki tüm rehberlik ve psikolojik danışma hizmetlerini düzenleyen genel

bir rehberlik programı ya da bir çerçeve programdır.
Ülkemizde okul rehberlik ve psikolojik danışma hizmetleri gelişimsel

anlayıştan hareketle genellikle Kapsamlı RPD Programları Modeli temelinde

UZMAN ÖĞRETMENLİK VE BAŞÖĞRETMENLİK
MESLEKİ GELİŞİM PROGRAMI

BİRLİKTE BAŞARACAĞIZ

OKUL RPD PROGRAMI-2
(Konu Özeti-3.Bölüm: 3)



Kapsamlı Rehberlik ve Psikolojik Danışma Programının Genel Özellikleri:
Öğrencilerin sosyal duygusal, akademik ve kariyer gelişimlerinin bir bütün

olarak desteklenmesini esas alır. Örgütsel yapısını oluşturan öncüller:
Sonuç temellidir.
Standart temellidir.
Veri tabanlıdır.
Gelişimseldir ve kapsamlıdır.
Takım çalışmasını gerektirir.

Okul Rehberlik ve Danışma Hizmetleri Programı Hazırlanma Süreci:
Programın esas olarak 3 hedef doğrultusunda hazırlanır. Bunlar:

Genel hedef Yerel hedef Özel hedef
Programın tasarlanması sürecinde her eğitim öğretim yılı mayıs ayında test

ve test dışı teknikler kullanılarak öğrencilerin rehberlik ve psikolojik danışma
hizmetlerine ilişkin ihtiyaçları belirlenir.

Genel hedefler Bakanlıkça, yerel hedefler rehberlik ve psikolojik danışma
hizmetleri il yürütme komisyonlarınca, özel hedefler eğitim kurumlarınca
belirlenir.

Okul rehberlik ve psikolojik danışma programında;
a) Genel, yerel ve özel hedeflere,
b) Gelişimsel ve önleyici hizmetler, iyileştirici hizm. ve destek hizm,
c) Okuldaki tüm öğrencileri kapsayacak faaliyetlere,
ç) Değerlendirme süreçlerine yer verilir.

Okul Rehberlik ve Danışma Hizmetleri Programı Uygulama Süreci:
Eğitim kurumlarında RPD hizmetleri; gelişimsel ve önleyici hizmetler,

iyileştirici hizmetler ve destek hizmetler esas alınarak sunulur.
İhtiyaç hâlinde bu hizmetler çevrim içi bilişim teknolojileri kullanılarak

uzaktan verilebilir.
Okul Rehberlik ve Danışma Hizmetleri Programı Değerlendirme Süreçleri:

Hazırlanan ve uygulanan RPD programının ne derecede gerçekleştirildiği-
nin, başarıya ulaştığının kontrol edilmesidir.

Sene sonu rehberlik faaliyet raporu “MEBBİS E-Rehberlik” bölümüne girilir,
ardından okul müdürünün onayı ile il/ilçe RAM’a gönderilir.

Sınıf rehberlik faaliyetleri raporu (her dönem için ayrı ayrı) ve yılsonu
rehberlik faaliyet raporu olmak üzere 3 adet değerlendirme aracı tamamlanır.
MEB Rehberlik ve Psikolojik Danışma Hizmetleri Sunum Sistemi:

Bireysel ve grup çalışmaları olarak 2 bölümden oluşur. Bu çalışmalar;
gelişimsel ve önleyici hizmetler, iyileştirici hizmetler ve destek hizmetler 3 gruptur.
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Arkadaşlar bunlar PDF’te birer 
ikişer cümle ile açıklanmış. Ancak 

bunlara benzer ifadeler diye 
yazmadım.byhy)
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Kıymetli meslektaşlarımız,

Eğitim öğretim yılı içinde olduğu gibi
Uzman Öğretmenlik ve Başöğretmenlik
Mesleki Gelişim Çalışmalarında da yanı-
nızdayız.

Bu süreçte yapacağımız paylaşım-
lardan daha hızlı haberdar olmak için
aşağıdaki kanallardan bizleri takip
edebilirsiniz.

Sınava katılacak olan tüm meslek-
taşlarımıza başarılar dileriz.

Ailesi

Ulaşmak istediğiniz kutucuğa tıklayınız.

Telegram Kanalı

Facebook Grubu

Telegram Kanalı

Facebook Grubu

t.me/h_yildirim
t.me/h_yildirim
https://www.facebook.com/groups/hasanyildirim07
https://www.facebook.com/groups/hasanyildirim07
t.me/mebders
t.me/mebders
https://www.facebook.com/groups/728339897366396
https://www.facebook.com/groups/728339897366396


EMEK HIRSIZLARINA UYARI

EMEK HIRSIZLARI

Site Kullanıcı Adı Etkinlik Açıklama

Birkaç dakika içinde indirerek kullanmış olduğunuz
çalışmalar için saatlerimizi veriyoruz. Yeri geliyor ailemize,
arkadaşlarımıza ayıracağımız vakti bu çalışmalara ayırıyoruz.

Çalışmalarımızı paydaşlarımızın kişisel olarak kullanmaları
için hazırlıyoruz. Farklı sitelerde paylaşılmasına müsaademiz
olsa zaten biz paylaşırdık değil mi? Maalesef saatler verip
hazırladığımız çalışmalar üzerinde isim değişikliği yapılarak kısa
süre içinde belirli sitelerde paylaşılıyor. Bu şekilde yapan kişiler
paylaştığı çalışmayı hazırlamış olmuyor, ÇALMIŞ oluyor. Bu
gözler; yaptığı hırsızlığı bilmeden altına teşekkür yazanlara
‘‘Rica ederim.’’ yazanları da gördü, bırakın bir özrü, cevap
vermeye tenezzül bile etmeyenleri de gördü. Üzülerek
belirteyim ki bu kişiler bizim MESLEKTAŞLARIMIZ.

Korkarım ki bir gün azmimizi yitirirsek en büyük nedeni bu
EMEK HIRSIZLARI olacak.

Bugüne kadar emek hırsızlarını defalarca uyardım. Ancak
her gün bunlara bir yenisi ekleniyor. Artık paylaştıkları site
üzerinden veya sosyal medyadan kendilerini uyarmayacağım.
Bu sayfayı her paylaşımıma ekleyeceğim. Aşağıdaki listede yer
almak isteyen buyursun, çalsın…
NOT: Bu sayfayı okuduğu halde anlamayana ücretsiz okuma
anlama kursu verilir!


